
Obecní ú�ad Dymokury
Revolu�ní 97                                                               tel.: ISDN 325635112

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  
                                                                                                            www.dymokury.cz

Zápis �.10 /2003
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 18.srpna 2003
P�ítomni �lenové zastupitelstva obce podle prezen�ní listiny
Nep�ítomný: p. Bittman Jaroslav
Zasedání zahájil v 19.00 hod. a �ídil starosta obce Jaroslav �ervinka 
Program: 1/ Zápis 9/2003
                  2/ Zprávy - rekonstrukce silnic
                                    - nová st�echa Mate�ská škola Dymokury
                                    - akcie STE a.s.
                  3/ Vodovod – Dymokury, �erná Hora a Svídnice
                  4/ R�zné - diskuse

1/ Zápis �. 9/ 2003 – bez p�ipomínek (úkoly pln�ny)
2/ Zprávy:
Rekonstrukce místních komunikací
Rekonstrukce místních komunikací postupuje podle harmonogramu prací a smlouvy o dílo,
hotové jsou ul. „Kozí vršek“, Na Ohrádkách v�etn� bo�ních ulic Ohrádka I a II, Revolu�ní,
„Šteflova uli�ka“, „Sobotova uli�ka“, Od Knespl dol� a k Lazarovi, Družstevní s
„Tuzarovou spojkou“, Malý a Velký Pr �hon, Svídnice, Autobusová zastávka.           
Zbývá dod�lat: 4x bo�ní (V T�eš�ovce, Za H�išt�m, Na Bílých, Lesní), Zbuzany, „Bittman“,
„U pivovaru“, ke školní jídeln �, parkovišt� u zdravotního st�ediska.    
Zvýrazn�né ulice (zastávka �SAP a parkovišt�) jsou nad rámec uzav�ené smlouvy.
Celkové náklady budou ú�továny podle skute�n� provedených prací v cenách podle
uzav�ené smlouvy. Vzhledem k n�kterým nutným stavebním úpravám – osazení silni�ních
obrub (proti vod�), rozší�ení komunikací v n�kterých úsecích a vícepracem (vybagrování
celé ul. Lesní s vytvo�ením nového kufru – protože zde nebyl žádný podklad) dojde
k navýšení ceny díla. Cena díla bude cca 4 000.000,- K�.
Ing. Javo�ík upozornil, že jsme ješt� opomn�li uli �ku k „Malé škole“ – bude do akce opravy
komunikací p�idána.
   
Nová st�echa na budov� mate�ské školy v     Dymokurech  .
Nová st�echa na mate�ské škole je hotova – p�edána bez závad. Cena díla 150.000,- K� 
(odbourání komín� pod st�echu, nové lat�, nová krytina KM Beta, oplechování a deš�ové
svody,+ práce).

Akci STE a.s. 
P�evod akcií proveden a peníze jsou také p�evedeny na ú�et obce (1 250.000,-K�)

3/ Vodovod – Dymokury, �erná Hora a Svídnice.
Dymokury – zvýšení tlaku v hlavním �ádu nebylo provedeno do konce �ervence – d�vodem je
„komplikace” s  elektrickým proudem, stávající kabel nevyhovuje. Je nutné vytvo�it nové
odb�rné místo.
Jsou t�i varianty:
1) Od sklad� MV položení nového kabelu p�es pozemek, tedy se souhlasem p. Czernína
(varianta složit�jší a výrazn� dražší).
2) P�ipojení od benzinové pumpy Pohony – sice kratší vedení, ale zase prodražení o pr�tlak 
pod silnicí.



strana druhá

3) P�ipojení od stanice OSKAR. Varianta nejmén� nákladná, kabel cca 30 m, podmínka je ale
souhlas majitele �eský Mobil a.s. –  jednání bylo zahájeno, p�ipojení je p�islíbeno, STE a.s.
požaduje písemný souhlas. Byla podána písemná žádost. P�edpokládaný termín zvýšení tlaku
– cca do 20. zá�í. 
Informace o haváriích vodovodního �ádu – za posledních 14 dní – 4 x prasklá voda
- �ernohorská ulice (u stavby p. Olle M.) – p�elomená trubka
- Velký Pr�hon (p�ed Pešavovými) – díry v potrubí, rozpadlá trubka – cca 3 metry nové
trubky.
- �ernohorská ul. (proti Hamplovi) – t�men na p�ípojce
- Malý Pr�hon (u Kunce) – díra v potrubí.

Vodovod �erná Hora – práce budou zahájeny v zá�í (rekonstrukce stávajícího �ádu), dále je
p�ipravována projektová dokumentace a od ní se bude odvíjet cenová nabídka díla.
Vodovod Svídnice – zajistit pro ob�any vodu ze studn� pod „školou” – bude provedeno
vy�erpání studn�, odb�r vzorku – voda by se vyvedla do ve�ejného odb�rného místa p�ed
budovu „školy“. 

4) R�zné - diskuse
- komunální odpady – p�ísp�vek podle vyt�íd�ného odpadu – 1Q  -   13.000,- K�
                                                                                                        2Q -    22.000,- K�
P�ísp�vek je od spole�nosti EKOKOM – a je p�ímo úm�rný odevzdanému vyt�íd�nému
odpadu ( sklo, plasty, papír a železo ). Proto je nutné opakovan� upozor�ovat lidi
jednak na povinnost t�ídit odpad, ale také na to, že za t�íd�ní odpad� jsou i peníze, o které pak
ob�ané mohou platit za likvidaci komunálních odpad� mén�. Na zvýšení p�ísp�vku ve 2Q se
podílí p�edevším Masarykova základní škola a FK Dymokury (sb�r papíru a železa).

- chodník u domu p. Malé – po oprav� vodovodu nebyl uveden do p�vodního stavu,
v sou�asné dob� propadají dlaždice a místo je velmi nebezpe�né pro chodce – ihned bude
provedeno vyrovnání dlaždic a dále uvedení do p�vodního stavu tj. zabetonování obrubník�
a podbetonování dlaždic. – Stejn� tak p�ed domem �p. 287 – také propadající se chodník po
oprav� vodovodního �ádu.
- rušení no�ního klidu – bude �ešeno ve spolupráci s Policií �R. 
- fasáda školy – protože se jedná o akci velkého rozsahu, komplikovanou p�edevším stavbou
lešení budou osloveny n�které firmy, které mají vlastní lešení, respektive si za montáž,
používání, demontáž nesou pln� zodpov�dnost (v�etn� revize).
Svídnice – vybagrování v sou�asné dob� vyschlého rybníka „K�i�ák” – Starosta se obrátí na p.
Drbohlava, který provozuje stroje ur�ené k této �innosti. Zjistí cenovou nabídku a
termínovou možnost realizace.

Starosta zakon�il jednání v 21.00 hod. P�íští jednání zastupitelstva obce se bude konat dne 
8. zá�í 2003 od 19.00 hod v zasedací místnosti OÚ v Dymokurech.

Zapsal 1. zá�í 2003   Jaroslav �ervinka

Ov��ili:     Mgr. Ji �í Lazar                        Benešová Jitka
    


